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Węgiel brunatny kontra wirusy

Substancje obecne w węglu brunatnym mogą pomóc w zwalczaniu wirusów kleszczowego
zapalenia mózgu – informuje pismo „Scientific Reports”.

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
http://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/aktualnosci


Naturalne substancje humusowe znajdujące się w glebie, torfie czy węglu są ważnym źródłem
związków biologicznie czynnych. Zrozumienie ich składu i ekstrakcja aktywnych składników mogą
być pomocne na przykład w tworzeniu nowych leków. Jednak wyodrębnienie konkretnego związku
chemicznego jest trudnym zadaniem, albowiem standardowe metody rozdzielania złożonych
mieszanin nie działają w przypadku substancji humusowych.

Badania nad składnikami węgla brunatnego prowadzą między innymi rosyjscy naukowcy z Instytutu
Nauki i Technologii Skolkovo (Skoltech). Skoltech to powstały stosunkowo niedawno nowy rosyjski
uniwersytet, współpracujący z Massachusetts Institute of Technology (MIT), jedną z najbardziej
cenionych uczelni świata.

Wespół z partnerami z Federalnego Centrum Naukowych Badań i Rozwoju Produktów
Odpornościowych i Biologicznych RAS oraz z Łomonosowskim Moskiewskim Uniwersytetem
Państwowym badacze ze Skoltechu w nowatorski sposób wykorzystali połączenie spektrometrii
masowej o wysokiej rozdzielczości i chemoinformatyki do identyfikacji biologicznie aktywnych
molekularnych składników substancji humusowych w węglu brunatnym. Dzięki temu odkryli
substancję o działaniu przeciwwirusowym, hamującą rozmnażanie się niebezpiecznego ludzkiego
patogenu - wirusa kleszczowego zapalenia mózgu.

Spektrometria masowa o wysokiej rozdzielczości została wykorzystana do badania składu próbek
humusowych, natomiast chemoinformatyka - do analizy ich wyników. Wyniki analizy zostały
porównane z obszernymi bazami danych związków chemicznych, co pozwoliło zidentyfikować te
cechy strukturalne związków, które mogą być odpowiedzialne za ich aktywność przeciwwirusową.
Potwierdziło się znaczenie centralnych fragmentów flawonoidów i polifenoli, dwóch klas naturalnych
związków o szerokiej aktywności biologicznej.

Źródło: pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/29152.html

 
17-04-2024

2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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sportem? Kwasy humusowe z odzysku  
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